[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2022 года                                                                                                                    № 3

п.г.т. Махнёво

О размере минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях (организациях) и муниципальных предприятиях Махнёвского муниципального образования

В целях соблюдения обеспечения требований статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                      № 406-ФЗ от 06.12.2021 года «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона                        «О минимальном размере оплаты труда», а также в соответствии с постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 07.12.2017 № 38-П "По делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л. Дейдей, Н.А. Капуриной и И.Я. Кураш":
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных учреждений (организаций) и муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования обеспечить выплату минимальной заработной платы с 01 января 2022 года в размере 13 890 рублей.
2. В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

В размер минимальной заработной платы не включаются районный коэффициент (коэффициенты) и процентные надбавки, начисляемые в связи с работой в местностях                           с особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,      возникшие с 01 января 2022 г.

4.  Разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип Главы Махнёвского
муниципального образования                                                                                      А.В. Онучин